
Prefeitura Municipal de Guapirama Página 1 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 23/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 16/2022 -  PREGAO - Presencial - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA DURANTE 12 (DOZE) MESES

Expedição: Homologação:22/02/2022 17/03/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 14:55 - Usuário: 14 - Josiane

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: DEISIELE ELIAS FARIA OJEDA-EPP

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 2
ACHOCOLATADO EM PÓ (MORANGO) – Lata de 380g/400g.
Alimento em pó solúvel, de boa qualidade, com ide

LA 600,0050,0000 12,0000

1 9 AGUA MINERAL COPO 200 ML UND 163,50150,0000 1,0900

1 10
ÁGUA MINERAL – garrafas de 500ml. Água natural, potável,
cristalina, sem gás, em garrafas tipo PET t

GA 625,00500,0000 1,2500

1 16 ARROZ BRANCO PARBOILIZADO-5KG PCT 22.800,001.000,0000 22,8000

1 19 AVEIA EM FLOCOS 200GM CX 199,5050,0000 3,9900

1 22 AZEITONA VERDE COM CAROÇO 500G VDR 20.500,0050,0000 410,0000

1 24 BANHA DE PORCO 1KG. UND 9.075,00500,0000 18,1500

1 25 BARRA DE CEREAL 20G. UND 327,00300,0000 1,0900

1 26
BARRA DE CHOCOLATE AMARGO, AO LEITE E MEIO
AMARGO  1KG.

UND 540,0020,0000 27,0000

1 29
BICARBONATO DE SÓDIO - Embalagem com 80g. Validade
mínima de 12 (doze) meses na data da entrega. O p

PCT 199,00100,0000 1,9900

1 32 BISCOITO COM SAL CREAM CRACKER INTEGRAL 400G PCT 1.650,00300,0000 5,5000

1 39 BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE 1KG PCT 3.140,0080,0000 39,2500

1 40
CAFÉ A VÁCUO EXTRA FORTE. Embalagem de 500g em alto
vácuo (tijolinho). Café extraforte, torrado e m

PCT 3.340,00200,0000 16,7000

1 41 CAFÉ A VACUO TORRADO E MOIDO 500G PCT 25.050,001.500,0000 16,7000

1 42 CANELA EM CASCA 10G PCT 26,9010,0000 2,6900

1 43 CANELA EM PÓ 10 G PCT 94,5050,0000 1,8900

1 53 CHOCOLATE GRANULADO 500G PCT 1.798,00200,0000 8,9900

1 54
CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO. Embalagem com
500g. Para cobertura de doces. Deve conter aviso de ale

PCT 970,00100,0000 9,7000

1 55 CHOCOLATE EM PO 200G CX 3.247,50250,0000 12,9900

1 67 CREME VEGETAL CHANTILLY 1L CX 800,0050,0000 16,0000

1 69
DOCE DE LEITE PARA DIETAS COM RESTRICAO DE
LACTOSE 395G

UND 132,0020,0000 6,6000

1 80
Farinha de Tapioca. Tapioca granulado tipo 1. Embalagem de
500g. Não deve apresentar sujidades, par

PCT 225,0050,0000 4,5000

1 81 FARINHA DE TRIGO 1KG PCT 199,5050,0000 3,9900

1 84
FARINHA FORTIFICADA COM CEREAIS E LEITE (FARINHA
LÁCTEA®).  Embalagem de 400g. Contém glúten, leite

LA 689,5050,0000 13,7900

1 87
Farofa de milho pronta – pacote 500g. Ingredientes: Farinha de
milho amarela, gordura vegetal hidro

PCT 2.010,00300,0000 6,7000

1 91 FERMENTO BIOLOGICO SECO 125G UND 138,0020,0000 6,9000

1 92
FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. Embalagem sem violação do
conteúdo, com 100g.  Composição: Amido de milho o

FRA 658,00200,0000 3,2900

1 99
Goiabada. Tipo cascão, com características sensoriais típicas
do produto em bom estado de conservaçã

UND 146,0020,0000 7,3000

1 104 LEITE DE COCO-200 ML FRA 399,00100,0000 3,9900

1 108 LEITE LONGA VIDA DESNATADO 1 LT CX 1.318,00200,0000 6,5900

1 109 LEITE LONGA VODA INTEGRAL 1 LT CX 8.580,001.200,0000 7,1500

1 116
Manteiga com sal – 200g. Ingredientes: Creme de leite
pasteurizado e cloreto de sódio. Embalagem es

pt 2.160,00200,0000 10,8000

1 117
Manteiga sem sal – 200g. Ingredientes: Creme de leite
pasteurizado. Embalagem especificação dos ing

pt 2.160,00200,0000 10,8000

1 133
Milho Verde em conserva. Ingredientes: Milho verde, água e sal.
Embalagem longa vida, deve estar in

LA 4.920,00200,0000 24,6000

1 134
MINI BOLO RECHEADO - Embalagem individual de 40g.
Produto de 1ª qualidade. Validade mínima de 30 (t

UND 1.488,50650,0000 2,2900

1 136
MOLHO ALIMENTÍCIO “KETCHUP”. Embalagem de 380/400g.  
Composição Básica: Tomate, açúcar, vinagre, g

FRA 335,0050,0000 6,7000



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 2 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 23/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 16/2022 -  PREGAO - Presencial - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA DURANTE 12 (DOZE) MESES

Expedição: Homologação:22/02/2022 17/03/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 14:55 - Usuário: 14 - Josiane

1 140
ÓLEO DE SOJA REFINADO. Garrafa pet de 900ml. Óleo
vegetal de 1ª qualidade. Prazo de validade de no m

GA 8.280,00800,0000 10,3500

1 144 PÃO DE FORMA FATIADO 500 GM PCT 525,00100,0000 5,2500

1 145
Pão de forma integral fatiado. Ingredientes: farinha de trigo
integral, farinha de trigo enriquecid

PCT 750,00100,0000 7,5000

1 146
Pão de mel, 1ª qualidade, macio com cobertura de chocolate.
Embalagem 500g.

PCT 760,00100,0000 7,6000

1 150
Pimenta Do Reino. Condimento de pimenta do reino, contendo
no mínimo 50 g, com identificação do pro

PCT 174,5050,0000 3,4900

1 157
PÓ PARA PUDIM. Embalagem de 50g. Sabores: morango,
chocolate, baunilha. Validade mínima de 6 (seis)

PCT 289,00100,0000 2,8900

1 159
Queijo parmesão. Ralado, embalagem com aproximadamente
100g, com dados de identificação do produto,

PCT 1.360,00200,0000 6,8000

1 173 SARDINHA AO OLEO COMESTIVEL-250 GM LA 1.700,00200,0000 8,5000

1 176
Tempero Especiaria Alho Desidratado. Embalagem de 10g.
Embalagem contendo informações do fabricant

PCT 40,0020,0000 2,0000

1 190 GAS LIQUETO DE PETROLEO 13KG UND 34.500,00300,0000 115,0000

1 191 GAS LIQUETO DE PETROLEO 45KG UND 79.500,00200,0000 397,5000

1 192 BOTIJÃO DE GAS (CASCO 13 KG) UND 9.500,0050,0000 190,0000

1 193 CILINDRO DE GAS (CASCO 45 KG) UND 7.000,0020,0000 350,0000

265.082,90Total do Fornecedor

Fornecedor: METÓDIO BUBNA JUNIOR - ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1 Achocolatado em pó diet. LA 184,0020,0000 9,2000

1 3 Achocolatado em pó vitaminado 400 gr LA 930,00150,0000 6,2000

1 5 ACUCAR CRISTAL TIPO 1-5KG PCT 17.900,001.000,0000 17,9000

1 6
Açúcar mascavo. Composição: açúcar mascavo. SEM GLÚTEN.
Embalagem aprox. 500gm com os seguintes dado

PCT 6.000,001.000,0000 6,0000

1 8
ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% só stevia.
Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos

FRA 295,0050,0000 5,9000

1 12 AGUA MINERAL SEM GAS 20 LITROS. GA 5.450,00500,0000 10,9000

1 13 AMENDOIM CRU 500GM PCT 1.335,00150,0000 8,9000

1 14 AMIDO DE MILHO 1KG PCT 1.100,00100,0000 11,0000

1 15 ARROZ ARBOREO TIPO 1 -PACOTE 1KG KG 3.735,00150,0000 24,9000

1 17 ARROZ BRANCO TIPO 1 - 5KG. PCT 1.788,00100,0000 17,8800

1 18 ARROZ INTEGRAL LONGO 1KG PCT 1.200,00200,0000 6,0000

1 21 AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM 500ML UND 2.460,00100,0000 24,6000

1 23 BALAS SORTIDAS COM SABORES DE FRUTAS 600G. PCT 1.620,00200,0000 8,1000

1 27
Batata Palha. Frita, tradicional, Obtida da batata, gordura
vegetal e sal. Aspecto, odor e sabor pró

PCT 2.235,00150,0000 14,9000

1 28 BEBIDA DE SOJA 1000ML CX 116,0020,0000 5,8000

1 31 BISCOITO COM SAL CREAM CRACKER 400G PCT 1.980,00400,0000 4,9500

1 36
BISCOITO DOCE AMANTEIGADO – SABORES VARIADOS –
Pacote de 300g/400g. O biscoito deverá ser fabricado

PCT 2.350,00500,0000 4,7000

1 37
BISCOITO “MAIZENA” - Pacote de 400g. O biscoito deverá ser
fabricado a partir de matérias primas de

PCT 1.425,00300,0000 4,7500

1 45 CANJIQUINHA DE MILHO (QUIRERA) 50G PCT 1.200,00300,0000 4,0000

1 47 CEREAL DE ARROZ INFANTIL 400G LA 198,0020,0000 9,9000

1 48 CEREAL DE MILHO INFANTIL 400G LA 198,0020,0000 9,9000

1 49 CHÁ DE CAMOMILA-25 G CX 740,00100,0000 7,4000

1 50 CHÁ DE ERVA DOCE-25G CX 375,0050,0000 7,5000

1 51 CHÁ DE HORTELÃ-25G CX 760,00100,0000 7,6000



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 3 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 23/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 16/2022 -  PREGAO - Presencial - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA DURANTE 12 (DOZE) MESES

Expedição: Homologação:22/02/2022 17/03/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 14:55 - Usuário: 14 - Josiane

1 52 CHÁ DE MATE 250G UND 5.720,00800,0000 7,1500

1 58 COMPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL NO MINO 380GM LA 598,0020,0000 29,9000

1 59 CONDIMENTO COLORIFICO EM PO 500G PCT 975,00150,0000 6,5000

1 66
CREME DE LEITE UHT PARA DIETAS COM RESTRICAO DE
LACTOSE

UND 780,00200,0000 3,9000

1 68 DOCE DE LEITE EM PASTA 400 G UND 585,00100,0000 5,8500

1 74 EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO-340G UND 1.525,00500,0000 3,0500

1 75 EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LA 1.755,00250,0000 7,0200

1 77 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 500G PCT 660,00150,0000 4,4000

1 78 FARINHA DE MILHO AMARELA EM FLOCOS 1KG PCT 1.360,00200,0000 6,8000

1 83 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL PCT 275,0050,0000 5,5000

1 86
Farofa de mandioca pronta – pacote 400g. Ingredientes: Farinha
de Mandioca, Óleo Vegetal, Alho, Sal

PCT 870,00150,0000 5,8000

1 88 FEIJÃO BOLINHA TIPO 1 - PACOTE DE 1KG PCT 1.680,00200,0000 8,4000

1 89 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PACOTE DE 1KG PCT 5.540,00500,0000 11,0800

1 93 FLOCOS DE CEREAIS VITAMINADOS INFANTIL 400G LA 565,0050,0000 11,3000

1 94
FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM PROTEÍNAS
LÁCTEAS.  Lata de 400g. Fórmula de partida para lacte

LA 3.890,00100,0000 38,9000

1 95
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES.
Lata de 400g. Fórmula de seguimento para lactentes

LA 3.890,00100,0000 38,9000

1 96
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES
SEM LACTOSE.  Lata de 400g. Fórmula infantil para lac

LA 3.890,00100,0000 38,9000

1 97 FUBÁ DE MILHO 1KG PCT 2.040,00400,0000 5,1000

1 98
Geléia De Morango. Geleia de fruta; sabor morango; obtida da
cocção de frutas inteiras ou em pedaço

FRA 255,0050,0000 5,1000

1 102 Leite condensado, lata c/ 395 g. LA 3.150,00600,0000 5,2500

1 103
Leite condensado para dietas com restrição a lactose.
Características Nutricionais: Em 100g do produ

UND 730,00100,0000 7,3000

1 107
LEITE FERMENTADO.  Frasco de 850g. Produto com
lactobacillus vivos. Prazo de validade de no mínimo

FRA 1.740,00200,0000 8,7000

1 110
LEITE SEMIDESNATADO, ZERO LACTOSE, UHT.
Embalagem Tetra Pack de 1 litro.  Produto de 1ª qualidade,

UND 1.778,00350,0000 5,0800

1 112 MAIONESE TRADICIONAL 500 GM pt 1.180,00200,0000 5,9000

1 113 MAIONESE TRADICIONAL -3 KG BAL 1.440,0080,0000 18,0000

1 114 MARGARINA VEGETAL COM SAL-500 GM pt 5.929,00700,0000 8,4700

1 118 MACARRÃO TIPO ARGOLINHA-500 GM PCT 175,0050,0000 3,5000

1 119 MACARRÃO TIPO AVE MARIA - 500GR PCT 358,00100,0000 3,5800

1 123
MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08. Embalagem com 500g.
Massa alimentícia de sêmola 1ª qualidade, tipo seca n

PCT 2.275,00500,0000 4,5500

1 124
Macarrão tipo letrinhas - com ovos, deverão ser fabricados a
partir de matérias primas sãs e limpas

PCT 380,00100,0000 3,8000

1 125
MACARRÃO LINGUINE. Embalagem com 500g. Massa
alimentícia de sêmola 1ª qualidade, tipo seca no forma

PCT 760,00200,0000 3,8000

1 126
MACARRÃO PARAFUSO. Embalagem com 500g. Massa
alimentícia de sêmola 1ª qualidade, tipo seca no forma

PCT 800,00200,0000 4,0000

1 131 MILHO DE PIPOCA - TIPO 1 - 500 G PCT 1.540,00400,0000 3,8500

1 149
PÊSSEGO EM CALDA. Lata 400g. Produto de 1ª qualidade,
preparado com frutas maduras, sãs, limpas, em

LA 180,0020,0000 9,0000

1 151 POLVILHO AZEDO 500 GM PCT 370,00100,0000 3,7000

1 152 POLVILHO DOCE- 500 GM PCT 370,00100,0000 3,7000

1 153
Pó para Preparo de Gelatina Alimentícia. Sabores variados –
Composição: gelatina, sal, maltodextrin

PCT 3.200,00200,0000 16,0000

1 156
PÓ PARA PREPARO DE GELATINA INCOLOR. Sachê 24g
cada.  Sem sabor, e sem cor. Validade mínima a contar

PCT 460,00100,0000 4,6000

1 162
Refresco em pó diet. Com sabor de fruta, enriquecido com
vitaminas. No seu rótulo deve conter prazo

PCT 85,0050,0000 1,7000



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 4 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 23/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 16/2022 -  PREGAO - Presencial - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA DURANTE 12 (DOZE) MESES

Expedição: Homologação:22/02/2022 17/03/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 14:55 - Usuário: 14 - Josiane

1 163
REFRIGERANTE. Garrafa de 2litros.  Sabores variados
(abacaxi, cola, framboesa, guaraná, laranja, lim

GA 5.970,001.500,0000 3,9800

1 164
REFRIGERANTE DIETÉTICO.  Garrafa de 2 litros.  Sabores
variados, sem glúten.  Prazo de validade de n

FRA 580,00100,0000 5,8000

1 167
ROSQUINHAS DE COCO. Embalagem de 400g. O biscoito
deverá ser fabricado a partir de matérias primas

PCT 1.365,00300,0000 4,5500

1 169
ROSQUINHAS DE CHOCOLATE – Embalagem de 400g. O
biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias p

PCT 690,00150,0000 4,6000

1 172
SAL ROSA DO HIMALAIA FINO. Pacote de 1/2kg.  Produto de
1ª qualidade, não deve apresentar

PCT 860,00100,0000 8,6000

1 177
Tempero especiaria Açafrão – Peso líquido 20g.  Embalagem
contendo informações do fabricante e data

PCT 160,00100,0000 1,6000

1 178
Tempero Especiaria Cebola em Pó. Peso líquido 20g.
Embalagem contendo informações do fabricante e

PCT 200,00100,0000 2,0000

1 183 TEMPERO PARA AVES 30G PCT 1.125,00500,0000 2,2500

1 186 TRIGO PARA QUIBE 500G PCT 1.200,00300,0000 4,0000

1 188 VINAGRE DE LIMAO 750ML FRA 790,00200,0000 3,9500

1 189 VINAGRE DE FRUTA MACA 750ML FRA 1.280,00200,0000 6,4000

133.547,00Total do Fornecedor

Fornecedor: REGINA NAMIE NUMAI SAITO - ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 4
Achocolatado em pó vitaminado. Composição: Açúcar, cacau
em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas A

LA 1.197,00100,0000 11,9700

1 7
Açúcar refinado. Especial, obtido a partir da moagem da cana-
de-açúcar, livre de parasitas e de detr

PCT 4.825,00250,0000 19,3000

1 11
ÁGUA MINERAL – garrafas de 1,5L. Água natural, potável,
cristalina, sem gás, em garrafas tipo PET tr

LT 318,00150,0000 2,1200

1 20
Aveia em Flocos Finos. Produto isento de mofo, livre de
parasitas e substâncias nocivas, acondicion

KG 189,5050,0000 3,7900

1 30
BISCOITO CHAMPANHE. Embalagem com aprox. 150g.
Validade mínima de 6 (seis) meses na data da entreg

PCT 260,0050,0000 5,2000

1 33 Biscoito de polvilho salgado, embalagem 100g. PCT 495,00100,0000 4,9500

1 34
BISCOITO DOCE SABOR LEITE – Embalagem de 370g. O
biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias

PCT 1.110,00300,0000 3,7000

1 35
iscoito Doce. Tipo “Wafer”,  pacote no minimo 100 gmCom
recheio sabor de chocolate/ morango, compost

PCT 525,00300,0000 1,7500

1 38
BISCOITO “MAIZENA” SABOR CHOCOLATE - Pacote de 400g.
O biscoito deverá ser fabricado a partir de ma

PCT 1.050,00200,0000 5,2500

1 44 CANJICA DE MILHO BRANCA 500G PCT 2.345,00500,0000 4,6900

1 56
COCO EM FLOCOS.  Embalagem com 100 g. Produto úmido e
adoçado. Não poderá apresentar cheiro alterad

PCT 635,00100,0000 6,3500

1 57 COCO RALADO DESIDRATADO 100 G PCT 832,50150,0000 5,5500

1 60 CONDIMENTO CRAVO DA INDIA GRANULADO 40G PCT 58,7010,0000 5,8700

1 62 CORANTE ARTIFICIAL ALIMENTICIO EM PO 10G UND 355,00100,0000 3,5500

1 63 CORANTE ARTIFICIAL ALIMENTICIO LIQUIDO 10ML VDR 225,0050,0000 4,5000

1 64
Creme de Cebola.  Composto por farinha de trigo enriquecida
com ferro e ácido fólico, fécula de man

PCT 210,0050,0000 4,2000

1 65 CREME DE LEITE UHT 200G UND 1.500,00600,0000 2,5000

1 70
EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTES NEUTRO PARA
SORVETE-200 G

UND 165,0020,0000 8,2500

1 71 ERVILHA EM CONSERVA-200G LA 265,00100,0000 2,6500

1 72 ERVILHA EM CONSERVA 2KG LA 1.012,5050,0000 20,2500

1 73 ESSENCIA DE BAUNILHA 30ML VDR 292,5050,0000 5,8500

1 76 EXTRATO TOMATE CONCENTRADO 3KG LA 1.799,00100,0000 17,9900

1 79 FARINHA DE ROSCA 500G PCT 242,5050,0000 4,8500

1 82 FARINHA DE TRIGO 5KG PCT 8.725,00500,0000 17,4500

1 90 FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PACOTE 1KG PCT 1.540,00200,0000 7,7000



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 5 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 23/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 16/2022 -  PREGAO - Presencial - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA DURANTE 12 (DOZE) MESES

Expedição: Homologação:22/02/2022 17/03/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 14:55 - Usuário: 14 - Josiane

1 100
Goma de mascar- tipo chiclete, 300g, caixa c/ 100 unidades
(sabores)

CX 420,0050,0000 8,4000

1 101
Grão de bico. De 1ª qualidade, novo, constituído de grãos
inteiros e sadios, com umidade permitida

PCT 447,5050,0000 8,9500

1 105
Leite em pó integral. 100% de origem animal, instantâneo,
enriquecido com vitamina A e D, com embala

PCT 3.261,00300,0000 10,8700

1 111 LENTILHA-500 GM PCT 485,0050,0000 9,7000

1 115
MARGARINA VEGETAL CREMOSA SEM SAL. Pote plástico
resistente de 500g. Produto de 1ª qualidade, com t

UND 1.340,00200,0000 6,7000

1 120
MACARRÃO CARACOL Nº 08. Embalagem com 500g. Massa
alimentícia de sêmola 1ª qualidade, tipo seca no

PCT 355,00100,0000 3,5500

1 121
MACARRÃO INSTANTÂNEO PARA YAKISSOBA.  Embalagem
com 500g. Produto sem sachê de tempero.  Formato on

PCT 337,5050,0000 6,7500

1 122
Macarrão integral tipo espaguete -  Ingredientes : farinha de
trigo integral e glúten de trigo. As

PCT 200,0050,0000 4,0000

1 127
MACARRÃO PARAFUSO TRICOLOR COM VEGETAIS.
Embalagem com 500g. Massa alimentícia de sêmola 1ª qualida

PCT 370,00100,0000 3,7000

1 128
MACARRÃO PENNE. Embalagem com 500g. Massa alimentícia
de sêmola 1ª qualidade, tipo seca no formato

PCT 1.005,00300,0000 3,3500

1 130
MASSA DE PASTEL.  Embalagem de 500g. Massa alimentícia
fresca em rolo.  Apresentar validade mínima

PCT 585,00100,0000 5,8500

1 132
Milho verde em conserva. Ingredientes: Milho verde, água e sal.
Embalagem longa vida, deve estar in

LA 122,5050,0000 2,4500

1 135
MOLHO ALIMENTÍCIO “KETCHUP”. Embalagem de 1kg.
Composição Básica: Tomate, açúcar, vinagre, glicos

FRA 315,0030,0000 10,5000

1 137
Molho De Soja – “Shoyo”. Fermentado natural de soja e milho,
embalagem plástica de 900 ml a 1 litro

FRA 799,00100,0000 7,9900

1 141 OREGANO -10 GM PCT 165,00100,0000 1,6500

1 142
Orégano. Aspecto uniforme, cor característica, cheiro e sabor
próprios, ausência de sujidades, para

PCT 87,5010,0000 8,7500

1 147
PÃO DOCE BISNAGUINHA. – Pacote de 300g.  Produto de 1ª
qualidade; Validade mínima de 1 (um) mês na

PCT 930,00150,0000 6,2000

1 154
PÓ PARA PREPARO DE GELATINA ALIMENTÍCIA.
Embalagem de 20g. Sabores variados (morango, uva, tuttifru

PCT 180,00100,0000 1,8000

1 161 REFRESCO EM PÓ SABOR DE FRUTAS VARIADAS- 35 GM PCT 90,00100,0000 0,9000

1 165
REFRIGERANTE SEM AÇÚCAR E ZERO CALORIAS. Garrafa
de 2litros. Prazo de validade de no mínimo 3 (três

GA 819,00100,0000 8,1900

1 166
REQUEIJÃO CREMOSO. Copo plástico com lacre e tampa
contendo 200g cada. Produto sem amido, sem gordu

UND 1.515,00300,0000 5,0500

1 168
ROSQUINHAS DE COCO SEM LACTOSE– Embalagem de
400g. O biscoito deverá ser fabricado a partir de maté

PCT 595,0050,0000 11,9000

1 170 SAGU-500 GM PCT 410,00100,0000 4,1000

1 171 SAL REFINADO IODADO-1 KG PCT 510,00300,0000 1,7000

1 174
Seleta De Legumes. Composta de ervilhas em grãos, cenoura e
batata cortadas em cubos pequenos, em s

LA 295,00100,0000 2,9500

1 175
SELETA DE LEGUMES CONGELADOS. Pacote de 1kg.
Composta de ervilhas em grãos, cenoura e batata cortad

LA 290,0020,0000 14,5000

1 179
Tempero Especiaria Limão e Pimenta (“Lemon Pepper”). Peso
líquido 20g.  Embalagem contendo informaç

PCT 115,0050,0000 2,3000

1 180 TEMPERO ESPECIARIA LOURO 20G PCT 145,00100,0000 1,4500

1 181 TEMPERO ESPECIARIA MANJERICAO 5G PCT 130,00100,0000 1,3000

1 182 TEMPERO ESPECIARIA MANJERONA 5G PCT 120,00100,0000 1,2000

1 184 TEMPERO PARA CARNES 30G PCT 687,50250,0000 2,7500

1 185 TEMPERO PARA MOLHO VINAGRETE 25G PCT 1.095,00500,0000 2,1900

1 187 VINAGRE DE ALCOOL CLARO 750ML FRA 82,5050,0000 1,6500

48.476,20Total do Fornecedor



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 6 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 23/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 16/2022 -  PREGAO - Presencial - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA DURANTE 12 (DOZE) MESES

Expedição: Homologação:22/02/2022 17/03/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 14:55 - Usuário: 14 - Josiane

447.106,10Total Geral


